
 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Molise 
Area tecnica edilizia 
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 
C.F.80078750587 – P.IVA 02121151001 

 
AVVISO DI ESITO DI GARA 

 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice:  
 ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE - Direzione 
 regionale per il Molise - via Garibaldi, 27 - 86100 Campobasso - 
 tel.0874480457 - fax 0874480464 
 
2. Procedura di gara: 
    Gara a procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.Lgs. 12 aprile   
 2006, n.163 
 
3. Oggetto dell'appalto e luogo di prestazione/consegna: lavori 

di realizzazione dell'impianto di condizionamento del piano terra 
della Direzione provinciale di Isernia - via XXIV Maggio, 251 

 
4. Criterio di aggiudicazione:  
 l'aggiudicazione è avvenuta con riferimento al prezzo più basso, ex 
 art.82 del D.Lgs. n.163/2006 e con l'esclusione delle offerte 
 anomale, ex art.86, comma 1,del D.Lgs. n.163/2006  
 
5. Pubblicazione del bando di gara: il bando di gara è stato 

pubblicato sul sito Internet dell'Istituto ed è stato affisso agli Albi 
Pretori del Comune di Campobasso e di Isernia dal 05 novembre 
2008 al 04 dicembre 2008 

 
6. Importo posto a base di gara: 
 € 140.120,00, IVA esclusa, di cui € 1.100,00 per gli oneri per 
 l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso 
 
7. Data di aggiudicazione dell'appalto:  
 29 dicembre 2008 
 

86100 Campobasso 
via Garibaldi, 27 
tel 0874 480 1 
fax 0874 480 455 
cf 80078750587, pi 02121151001 



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Molise 
Area tecnica edilizia 
 
 

86100 Campobasso 
via Garibaldi, 27 
tel 0874 480 1 
fax 0874 480 455 
cf 80078750587, pi 02121151001 

8.  Numero delle offerte ricevute:  
  n.48   
 
9.  Numero delle offerte ammesse:  
  n.43 
 
10. Soglia di anomalia:  
  22,427 %   
 
11. Subappalto:  
  la ditta dichiara che intende avvalersi della facoltà di   
  subappaltare: 30% delle forniture e delle lavorazioni ricadenti 
  nella categoria prevalente OG11 
 
12. Ditta aggiudicataria: 
  MV Impianti srl con un ribasso  del 22,301% 

 
 

Ing. Raffaele De Santis 
Responsabile del procedimento 

 
 
 
 


